CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 166/2019

Sra. Presidente,

As  Vereadoras infra-assinadas,  na forma regimental, requerem a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, que  seja enviado ofício  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,
encaminhando o presente  Requerimento,  que  convoca  o Coordenador da Saúde Bucal  do
Município, a comparecer a esta Casa, no prazo regimental e nos termos da Lei Orgânica do
Município,  para  que  esclareça  aos  Vereadores  e  à  população  sobre  os  serviços  básicos
prestados nas Unidades Básicas de Saúde pelos Odontólogos, bem como sobre os prestados
no Odonto Móvel.

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos este Requerimento a fim de atender mais as leis de transparência, tendo
em vista que a população de Lagoa da Prata vem questionando sobre quais são os serviços
básicos  que  a  Saúde  Bucal  tem prestado  nas  Unidades  Básicas  de  Saúde  e  sobre  como
funciona o Odonto Móvel.

Contamos com o apoio dos nobres vereadores para a aprovação desse Requerimento.

Sala das sessões, 21 de outubro de 2019.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

CIDA MARCELINO
Vereadora do Republicanos

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 166/2019